

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷小島 擁壁工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		13,933,262		
道路土工		式	1		2,706,142		
路体盛土工		式	1		2,706,142		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	310	5,910	1,832,100		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	150	734.1	110,115		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	10	214.7	2,147		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	474.9	175,713		単 4号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	370	219.1	81,067		単 5号
土材料	RC-40	m3	100	5,050	505,000		単 6号
擁壁工		式	1		10,700,323		
場所打擁壁工	1号重力式	式	1		5,905,868		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生	m3	98	33,200	3,253,600		単 7号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	82	8,876	727,832		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷小島 擁壁工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場		m	82	4,218	345,876		単 9号
型枠 (施工費)	型枠の種類:残存型枠	m2	78	4,439	346,242		単 10号
型枠 (材料費)	型枠の種類:残存型枠	m2	78	14,260	1,112,280		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	3,827	38,270		単 12号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65 吸出防止材:ヤシ殻繊維不織布t=3cm	m	33	596	19,668		単 13号
水平排水材	200*30	m	45	1,380	62,100		単 14号
場所打擁壁工	2号重力式	式	1		4,531,382		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生	m3	83	33,200	2,755,600		単 15号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	54	8,876	479,304		単 16号
足場		m	54	4,218	227,772		単 17号
型枠 (施工費)	型枠の種類:残存型枠	m2	52	4,439	230,828		単 18号
型枠 (材料費)	型枠の種類:残存型枠	m2	52	14,260	741,520		単 19号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	3,827	38,270		単 20号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷小島 擁壁工事 (2) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65 吸出防止材:ヤシ殻繊維不織布t=3cm	m	28	596	16,688		単 21号
水平排水材	200*30	m	30	1,380	41,400		単 22号
場所打擁壁工	小口止	式	1		263,073		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生	m3	1	33,200	33,200		単 23号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	20	8,876	177,520		単 24号
足場		m	10	4,218	42,180		単 25号
差筋	D13	t	0.005	173,300	866		単 26号
削孔		孔	11	591.6	6,507		単 27号
溶接金網	3.2*100*100	m2	10	280	2,800		単 28号
仮設工		式	1		526,797		
防護施設工		式	1		104,397		
転落防止柵		m	89	1,173	104,397		単 29号
交通管理工		式	1		422,400		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷小島 擁壁工事（2）（担 い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B	人日	30	14,080	422,400		単 30号
道路修繕		式	1		303,503		
防護柵工		式	1		303,503		
路側防護柵工		式	1		303,503		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施 工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	24	11,960	287,040		単 31号
補強筋	D13	t	0.095	173,300	16,463		単 32号
直接工事費		式	1		14,236,765		
共通仮設		式	1		2,048,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,048,000		
純工事費		式	1		16,284,765		
現場管理費		式	1		6,025,000		
工事原価		式	1		22,309,765		
一般管理費等		式	1		4,546,235		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						214.7		
単価						214.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	474.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	474.9	474.9		
合計						474.9		
単価						474.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土材料	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	5,050	5,050		
合計						5,050		
単価						5,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価	33,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	33,200	33,200		
合計						33,200		
単価						33,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	4,218
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	1	4,218	4,218		
合計						4,218		
単価						4,218	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠(施工費)	型枠の種類:残存型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	4,439
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠,無し,標準	m2	1	4,439	4,439		
合計						4,439		
単価						4,439	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠 (材料費)	型枠の種類:残存型枠	単位	m2	単位数量	78	単価	14,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠 (フラット) 接続金物含む			m2	52	13,940	724,880	2900*4 + 2340	
残存型枠 (排水孔) 接続金物含む			m2	26	14,890	387,140	2900*3 + 3850 + 2340	
合計						1,112,020		
単価						14,260	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65 吸出防止材: ヤシ殻繊維不織布t=3cm	単位	m	単位数量	1	単価	596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	596	596		
合計						596		
単価						596	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水平排水材	200*30	単位	m	単位数量	1	単価	1,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材			m	1	1,380	1,380		
合計						1,380		
単価						1,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価	33,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	33,200	33,200		
合計						33,200		
単価						33,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	4,218
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キヤットワーク)設置・撤去			m	1	4,218	4,218		
合計						4,218		
単価						4,218	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	型枠(施工費)	型枠の種類:残存型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	4,439
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠,無し,標準	m2	1	4,439	4,439		
合計						4,439		
単価						4,439	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	型枠 (材料費)	型枠の種類:残存型枠	単位	m2	単位数量	52	単価	14,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠 (フラット) 接続金物含む		m2	35	13,940	487,900	2900*4 + 2340	
	残存型枠 (排水孔) 接続金物含む		m2	17	14,890	253,130	2900*3 + 3850 + 2340	
	合計					741,030		
	単価					14,260	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
	合計					3,827		
	単価					3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65 吸出防止材: ヤシ殻繊維不織布t=3cm	単位	m	単位数量	1	単価	596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	596	596		
合計						596		
単価						596	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	水平排水材	200*30	単位	m	単位数量	1	単価	1,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材			m	1	1,380	1,380		
合計						1,380		
単価						1,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価	33,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	33,200	33,200		
合計						33,200		
単価						33,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	4,218
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キヤットワーク)設置・撤去			m	1	4,218	4,218		
合計						4,218		
単価						4,218	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	差筋	D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,300	173,300		
合計						173,300		
単価						173,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	591.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
合計						591.6		
単価						591.6	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	溶接金網	3.2*100*100	単位	m2	単位数量	1	単価	280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接金網 3.2*100*100			m2	1	280	280		
合計						280		
単価						280	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	転落防止柵		単位	m	単位数量	1	単価	1,173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工			m	1	1,173	1,173		
合計						1,173		
単価						1,173	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	11,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,960	11,960		
合計						11,960		
単価						11,960	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	補強筋	D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,300	173,300		
合計						173,300		
単価						173,300	円/t	